
独立行政法人国立公文書館

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

分館の電気・機械設備管理業務
独立行政法人国立公文書館長

菊池光興
千代田区北の丸公園3-2

平成18年4月3日 ㈱オーチュー　茨城支店
茨城県ひたちなか市佐和1461-1 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

10,143 千円 －

分館の清掃業務
独立行政法人国立公文書館長

菊池光興
千代田区北の丸公園3-2

平成18年4月3日 ㈱三幸コミュニティマネジメント
板橋区板橋2-61-15 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

2,573 千円 －

本館の清掃業務
独立行政法人国立公文書館長

菊池光興
千代田区北の丸公園3-2

平成18年4月3日 奄島管財㈱
新宿区大久保2-8-14 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

3,990 千円 －

アジア歴史資料センター資料提供電子
計算機システム　一式

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年4月21日

インフォコム㈱
東京都千代田区神田駿河台3-11
センチュリー・リーシング・システム㈱
港区浜松町2-4-1

一般競争入札
（総合評価）

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

797,601 千円 － 5ヶ年リース
契約

平成１８年度マイクロフィルム撮影等
業務

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年6月9日 富士写真フイルム㈱

港区西麻布2-26-30 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

86,263 千円 － 単価契約

平成１８年度カラーポジフィルム撮影
等業務

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年7月28日 ㈱堀内カラー

渋谷区神宮前3-41-6 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

7,018 千円 － 単価契約

アジア歴史資料センター提供用電子画
像等データ作成業務　一式

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年8月25日 ㈱ムサシ　東京第一支店

東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

19,917 千円 － 単価契約

デジタルアーカイブ・システム情報提
供用電子画像等データ作成業務　一式

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年9月29日 ㈱ムサシ　東京第一支店

東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

76,669 千円 － 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/ 3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

デジタル・ギャラリー搭載用電子画像
データ作成

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年9月29日 富士フイルムイメージテック㈱

品川区西五反田3-6-30 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

2,888 千円 －

平成１８年度デジタルアーカイブ搭載
用目録データ作成

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年9月29日 ㈱紀伊國屋書店

渋谷区東3-13-11 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

17,226 千円 － 単価契約

インターネット広告によるアジア歴史
資料センターの広報

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年11月14日 ㈱毎日広告社

千代田区一ツ橋1-1-1 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

6,006 千円 －

国立公文書館つくば分館空調用ポンプ
設備の分解整備

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年12月12日 カナケイ㈱

川崎市幸区大宮町14-4 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

3,203 千円 －

｢国立公文書館における資料修復」Ｄ
ＶＤの制作

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年12月12日 ㈱峰尾研究所

杉並区下高井戸2-6-2 一般競争入札 4,142 千円 1,775 千円 42.8 ％

アジア歴史資料センター情報提供用目
録作成・画像変換　一式

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年12月26日 ㈱廣済堂

港区芝4-6-12 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

1,893 千円 － 単価契約

アジア歴史資料センター情報提供用件
名等翻訳業務

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年12月26日 ㈱紀伊國屋書店

渋谷区東3-13-11 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

2,328 千円 － 単価契約

デジタル・ギャラリー･ウェブサイト
編集等業務

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成18年12月26日 ㈶日本科学技術振興財団

千代田区北の丸公園2-1 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

2,079 千円 －

本館１階ホール所蔵歴史公文書等展示
ケースの改修及びカーテン等の交換等
業務

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成19年2月20日 ㈱丹青社

台東区上野5-2-2 一般競争入札 9,083 千円 8,715 千円 96.0 ％

2/ 3



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

国立公文書館つくば分館空調機器自動
制御装置保守点検業務

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成19年2月20日 ㈱オーテック

つくば市高野台2-13-14 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

3,990 千円 －

アジア歴史資料センター・インター
ネット特別展用ＨＰの制作
「『写真週報』に見る昭和の世相」

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成19年2月28日 イーステラ㈱

立川市錦町2-1-32 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

974 千円 －

アジア歴史資料センター・インター
ネット特別展用ＨＰの制作
「公文書に見る日米交渉」英語版

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成19年2月28日 アイテック阪神㈱

大阪市福島区海老江1-1-31 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

987 千円 －

バナー公告による国立公文書館の広報
独立行政法人国立公文書館長

菊池光興
千代田区北の丸公園3-2

平成19年3月9日 ㈱日本経済社
中央区銀座7-13-20 一般競争入札

他の契約の予定
価格を類推され
るおそれがある
ため公表しない

10,959 千円 －

国立公文書館つくば分館防犯カメラの
増設等

独立行政法人国立公文書館長
菊池光興

千代田区北の丸公園3-2
平成19年3月14日 水戸通信工業㈱

水戸市新荘2-7-33 一般競争入札 3,701 千円 2,258 千円 61.0 ％

電話機及び電話交換機の更新等
独立行政法人国立公文書館長

菊池光興
千代田区北の丸公園3-2

平成19年3月15日 光誠電気工業㈱
台東区東上野1-9-4 一般競争入札 11,074 千円 10,500 千円 94.8 ％

研修用会議室機材等の整備
独立行政法人国立公文書館長

菊池光興
千代田区北の丸公園3-2

平成19年3月20日 ㈱大塚商会
千代田区飯田橋2-18-4 一般競争入札 3,245 千円 3,140 千円 96.8 ％

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（
別
紙
様
式
3）

3/ 3


